
 

 

 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 23 травня 2023 року                        м. Біла Церква                                                № 439 

 

Про надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів 

 

Розглянувши пояснювальну записку служби у справах дітей Білоцерківської міської 

ради від 12 травня 2023 року № 934/03-07 та рекомендації комісії з питань захисту прав дитини 

при виконавчому комітеті Білоцерківської міської ради (витяг з протоколу від  10 травня 2023 

року № 9) про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, відповідно до статті 40, частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 30¹ Закону України «Про охорону дитинства», підпункту 6 

пункту 3, пунктів 5, 6 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 

квітня 2017 року № 268 та наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України від 22 грудня 2022 року № 309 «Про затвердження Переліку територій, на 

яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» (зі 

змінами, затвердженими наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України від 25 квітня 2023 року № 125), орган опіки та піклування - виконавчий 

комітет міської ради вирішив: 

 

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів: 

1.1. Дерикорчмі Донні Юріївні, 19 серпня 2013 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-НО № 527709, видане Соледарською міською радою міста Артемівська у 

Донецькій області 28 серпня 2013 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за 

адресою: вулиця Василя Стуса, будинок 70, квартира 12, місто Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область, на підставі заяви її матері Дерикорчми Інни Олександрівни й 

засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 16 квітня 2022 

року № 3248-5001106103 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої 

управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки 

потреб сім'ї від 25 квітня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.2. Сотніченко Євлалії Михайлівні, 26 вересня 2015 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-КГ № 208937, видане міським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Херсонській області 07 

жовтня 2015 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця 

Зенітного полку, будинок 95, квартира 220, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, на підставі заяви її матері Сотніченко Наталії Володимирівни й засвідчених 

у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 15 серпня 2022 року № 3248-

5002017834 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 



 2   
 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 13 квітня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.3. Четвертухіній Валерії Сергіївні, 22 жовтня 2017 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЖС № 346960, видане Мелітопольським міським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Запорізькій 

області 24 жовтня 2017 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за адресою: 

вулиця Котляревського, будинок 75, квартира 2, місто Біла Церква, Білоцерківський район, 

Київська область, на підставі заяви її матері Четвертухіної Олени Петрівни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 02 квітня 2022 року № 3248-

5000672730 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 21 квітня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.4. Четвертухіній Катерині Сергіївні, 18 липня 2014 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ЖС № 258891, видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

по місту Мелітополю реєстраційної служби Мелітопольського міськрайонного управління 

юстиції у Запорізькій області 22 липня 2014 року), яка зазнала психологічного насильства та 

мешкає за адресою: вулиця Котляревського, будинок 75, квартира 2, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її матері Четвертухіної Олени 

Петрівни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 02 

квітня 2022 року № 3248-5000672479 

 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального 

захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 21 квітня 

2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.5. Пирогу Вадиму Івановичу, 11 листопада 2019 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-НО № 831709, видане Селидівським міським відділом державної реєстрації 

актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Донецькій області 18 

листопада 2019 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця 

Волонтерська, будинок 13, квартира 95, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 

область, на підставі заяви його матері Пиріг Вікторії Вікторівни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 07 червня 2022 року № 3248-

5001731281 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 26 квітня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.6. Ярошенко Анні Валеріївні, 22 грудня 2010 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-ОК № 174766, видане виконкомом Обухівської сільської ради 

Іванківського району Київської області 05 січня 2011 року), яка зазнала психологічного 

насильства та мешкає за адресою: вулиця Польова, будинок 150, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її матері Ярошенко Людмили 

Іванівни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 11 

травня 2022 року № 86, наданої виконкомом Іванківської селищної ради, що підтверджує 

перебування дитини з 24 лютого 2022 року по 03 квітня 2022 року на території Іванківської 

об՚єднаної територіальної громади, яка була тимчасово окупована російською федерацією, та 

висновку оцінки потреб сім'ї від 02 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським 

центром соціальних служб. 

1.7. Ярошенку Нікіті Валерійовичу, 18 травня 2021 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ОК № 455257, видане Білоцерківським міськрайонним відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Центрального міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (місто Київ) 20 травня 2021 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає 

за адресою: вулиця Польова, будинок 150, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 

область, на підставі заяви його матері Ярошенко Людмили Іванівни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 11 травня 2022 року № 86, 

наданої виконкомом Іванківської селищної ради, що підтверджує перебування дитини з 24 



 3   
 

лютого 2022 року по 03 квітня 2022 року на території Іванківської об՚єднаної територіальної 

громади, яка була тимчасово окупована російською федерацією, та висновку оцінки потреб 

сім'ї від 02 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних 

служб. 

1.8. Ярошенку Владиславу Валерійовичу, 18 січня 2020 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ОК № 425889, видане Білоцерківським міськрайонним відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Центрального міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (місто Київ) 24 січня 2020 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за 

адресою: вулиця Польова, будинок 150, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 

область, на підставі заяви його матері Ярошенко Людмили Іванівни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 11 травня 2022 року № 86, 

наданої виконкомом Іванківської селищної ради, що підтверджує перебування дитини з 24 

лютого 2022 року по 03 квітня 2022 року на території Іванківської об’єднаної територіальної 

громади, яка була тимчасово окупована російською федерацією, та висновку оцінки потреб 

сім'ї від 02 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних 

служб. 

1.9. Найденку Максиму Євгеновичу, 01 квітня 2023 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ОК № 505141, видане Білоцерківським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану у Білоцерківському районі Київської області Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (місто Київ) 04 квітня 2023 року), який 

зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Таращанська, будинок 161, 

квартира 304, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви 

його матері Яреми Тетяни Василівни й засвідчених у встановленому порядку копій 

документів, зокрема довідки від 06 квітня 2023 року № 3248-5002694157 про взяття на облік 

внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 02 травня 2023 року, 

підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.10. Пелехатому Іллі Микитовичу, 14 серпня 2012 року народження (свідоцтво про 

народження серії І-ВЛ № 283925, видане Ленінським відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану реєстраційної служби Харківського міського управління юстиції 28 серпня 

2012 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Дачна, 

будинок 44, квартира 177, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область, на 

підставі заяви його бабусі Колесниченко Нелі Миколаївни й засвідчених у встановленому 

порядку копій документів, зокрема довідки від 11 липня 2022 року № 3248-5001858268 про 

взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням соціального захисту 

населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї від 04 травня 2023 

року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

1.11. Букій Ользі Василівні, 26 січня 2011 року народження (свідоцтво про народження 

серії 1-НО № 377208, видане виконкомом Верхньокам՚янської сільської ради Артемівського 

району Донецької області 17 лютого 2011 року), яка зазнала психологічного насильства та 

мешкає за адресою: вулиця Волонтерська, будинок 29, квартира 52, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її матері Букій Надії Михайлівни 

й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 29 серпня 2022 

року № 3248-5002067094 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої 

управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки 

потреб сім'ї від 26 квітня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.12. Харцій Марії Андріївні, 27 жовтня 2008 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-ЖС № 102080, видане Орджонікідзевським відділом реєстрації актів 

цивільного стану Запорізького міського управління юстиції, Україна 13 листопада 2008 року, 

паспорт громадянина України № 008483267, запис № 20081027-03342, орган, що видав 3210, 

дата видачі 21 листопада 2022 року), яка зазнала психологічного насильства та мешкає за 



 4   
 

адресою: вулиця Академіків Линників, будинок 15, квартира 120, місто Біла Церква, 

Білоцерківський район, Київська область, на підставі заяви її матері Харцій Анастасії 

Вікторівни й засвідчених у встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 22 

серпня 2022 року № 3248-5002051835 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, 

наданої управлінням соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку 

оцінки потреб сім'ї від 02 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром 

соціальних служб. 

1.13. Лемещуку Вадиму Сергійовичу, 16 січня 2010 року народження (свідоцтво про 

народження серії 1-НО № 301122, видане відділом реєстрації актів цивільного стану по місту 

Артемівську Артемівського міськрайонного управління юстиції Донецької області 22 січня 

2010 року), який зазнав психологічного насильства та мешкає за адресою: вулиця Січневого 

прориву, будинок 31, квартира 24, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська 

область, на підставі заяви його матері Лемещук Наталі Віталіївни й засвідчених у 

встановленому порядку копій документів, зокрема довідки від 02 вересня 2022 року № 3248-

5002084109 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, наданої управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, та висновку оцінки потреб сім'ї 

від 05 травня 2023 року, підготовленого Білоцерківським міським центром соціальних служб. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ 


